

資金収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から
令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	128,300,000	130,841,858	△ 2,541,858
手数料収入	16,780,000	16,881,600	△ 101,600
寄付金収入	25,000,000	25,210,000	△ 210,000
補助金収入	37,600,000	38,494,070	△ 894,070
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	750,000	1,068,823	△ 318,823
受取利息・配当金収入	4,501,000	4,637,977	△ 136,977
雑収入	1,800,000	2,195,718	△ 395,718
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	12,000,000	12,000,000	0
その他の収入	20,944,791	21,254,481	△ 309,690
資金収入調整勘定	△ 25,700,000	△ 26,707,371	1,007,371
前年度繰越支払資金	167,873,876	167,873,876	
収入の部合計	389,849,667	393,751,032	△ 3,901,365
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	147,200,000	148,606,438	△ 1,406,438
教育研究経費支出	11,942,000	12,476,634	△ 534,634
管理経費支出	6,831,000	7,004,056	△ 173,056
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	500,000	450,210	49,790
設備関係支出	100,000	124,710	△ 24,710
資産運用支出	40,000,000	38,269,011	1,730,989
その他の支出	9,702,436	9,566,205	136,231
〔予備費〕	(0)		
	0		0
資金支出調整勘定	△ 5,595,800	△ 5,662,002	66,202
翌年度繰越支払資金	179,170,031	182,915,770	△ 3,745,739
支出の部合計	389,849,667	393,751,032	△ 3,901,365

資金収支内訳表

令和 2 年 4 月 1 日 から

令和 3 年 3 月 31 日 まで

収入の部

(単位：円)

科目	部門	学校法人	秋桜高等学校	総額
学生生徒等納付金収入		0	130,841,858	130,841,858
手数料収入		0	16,881,600	16,881,600
寄付金収入		0	25,210,000	25,210,000
補助金収入		0	38,494,070	38,494,070
資産売却収入		0	0	0
付随事業・収益事業収入		0	1,068,823	1,068,823
受取利息・配当金収入		4,637,079	898	4,637,977
雑収入		0	2,195,718	2,195,718
借入金等収入		0	0	0
計		4,637,079	214,692,967	219,330,046

支出の部

(単位：円)

科目	部門	学校法人	秋桜高等学校	総額
人件費支出		0	148,606,438	148,606,438
教育研究経費支出		0	12,476,634	12,476,634
管理経費支出		1,155,581	5,848,475	7,004,056
借入金等利息支出		0	0	0
借入金等返済支出		0	0	0
施設関係支出		0	450,210	450,210
設備関係支出		0	124,710	124,710
計		1,155,581	167,506,467	168,662,048

事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から
令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

教育活動	事業活動	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	128,300,000	130,841,858	△ 2,541,858
		手数料	16,780,000	16,881,600	△ 101,600
		寄付金	25,000,000	25,210,000	△ 210,000
		経常費等補助金	37,600,000	38,494,070	△ 894,070
		付随事業収入	750,000	1,068,823	△ 318,823
		雑収入	1,800,000	2,195,718	△ 395,718
	教育活動収入計	210,230,000	214,692,069	△ 4,462,069	
	事業活動	科目	予算	決算	差異
		人件費	147,200,000	148,606,438	△ 1,406,438
		教育研究経費	15,442,000	16,070,748	△ 628,748
		管理経費	7,331,000	7,474,312	△ 143,312
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	169,973,000	172,151,498	△ 2,178,498
教育活動収支差額		40,257,000	42,540,571	△ 2,283,571	
教育活動	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	4,501,000	4,637,977	△ 136,977
		その他の教育活動外収入	0	142,048	△ 142,048
	教育活動外収入計		4,501,000	4,780,025	△ 279,025
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	1,000,000	1,017,854	△ 17,854
教育活動外支出計		1,000,000	1,017,854	△ 17,854	
教育活動外収支差額		3,501,000	3,762,171	△ 261,171	
経常収支差額		43,758,000	46,302,742	△ 2,544,742	

特別	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		0	0	0
	〔予備費〕		(0)		0
	基本金組入前当年度収支差額		43,758,000	46,302,742	△ 2,544,742
	基本金組入額合計		0	△ 574,920	574,920
	当年度収支差額		43,758,000	45,727,822	△ 1,969,822
	前年度繰越収支差額		190,001,159	190,001,159	0
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		233,759,159	235,728,981	△ 1,969,822	

(参考)

事業活動収入計	214,731,000	219,472,094	△ 4,741,094
事業活動支出計	170,973,000	173,169,352	△ 2,196,352

事業活動収支内訳表

令和 2 年 4 月 1 日 から

令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

	科目	部門	学校法人	秋桜高等学校	総額
	学生生徒等納付金		0	130,841,858	130,841,858
	手数料		0	16,881,600	16,881,600
	寄付金		0	25,210,000	25,210,000
	経常費等補助金		0	38,494,070	38,494,070
	付随事業収入		0	1,068,823	1,068,823
	雑収入		0	2,195,718	2,195,718
	教育活動収入計		0	214,692,069	214,692,069
	人件費		0	148,606,438	148,606,438
	教育研究経費		0	16,070,748	16,070,748
	管理経費		1,155,581	6,318,731	7,474,312
	徴収不能額等		0	0	0
	教育活動支出計		1,155,581	170,995,917	172,151,498
	教育活動収支差額		△ 1,155,581	43,696,152	42,540,571
教育活動外収	事業活動収入	受取利息・配当金	4,637,079	898	4,637,977
		その他の教育活動外収入	142,048	0	142,048
		教育活動外収入計	4,779,127	898	4,780,025
	事業活動支出	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	1,017,854	0	1,017,854
		教育活動外支出計	1,017,854	0	1,017,854
	教育活動外収支差額		3,761,273	898	3,762,171

	経常収支差額	2,605,692	43,697,050	46,302,742	
特別	事業活動収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0	
	基本金組入前当年度収支差額	2,605,692	43,697,050	46,302,742	
	基本金組入額合計	0	△ 574,920	△ 574,920	
	当年度収支差額	2,605,692	43,122,130	45,727,822	

(参考)

	事業活動収入計	4,779,127	214,692,967	219,472,094
	事業活動支出計	2,173,435	170,995,917	173,169,352

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	213,330,437	174,763,140	38,567,297
流動資産	201,286,103	195,584,902	5,701,201
資産の部合計	414,616,540	370,348,042	44,268,498
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	0	0	0
流動負債	22,614,200	24,648,444	△ 2,034,244
負債の部合計	22,614,200	24,648,444	△ 2,034,244
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	156,273,359	155,698,439	574,920
繰越収支差額	235,728,981	190,001,159	45,727,822
純資産の部合計	392,002,340	345,699,598	46,302,742
負債の部及び純資産の部合計	414,616,540	370,348,042	44,268,498

財 産 目 録

令和 3 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産総額	414,616,540
負債総額	22,614,200
純資産総額	392,002,340

固定資産	213,330,437
有形固定資産	128,155,579
土地	50,000,000
建物	76,011,255
構築物	432,702
教育研究用機器備品	319,712
管理用機器備品	157,122
図書	270,000
車両	964,788
その他の固定資産	85,174,858
流動資産	201,286,103
現金預金	182,915,770
その他	18,370,333
流動負債	22,614,200
未払金	5,566,202
前受金	12,000,000
預り金	5,047,998